
С о д е ржан и е : О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ӨФӨ 'КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« I I » . м а р т  2о ^ й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ »______ М&РТЭ> 20̂ г̂.

О подготовке объектов жилищно­
коммунального хозяйства,
организаций, сил и средств городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан к весеннему половодью 
2020 года

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки 
гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, 
инженерных коммуникаций, организаций к безопасному и безаварийному 
прохождению весеннего половодья, а также защиты населения и сохранения 
материальных ценностей на затапливаемых территориях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав противопаводковой комиссии городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан (приложение № 1);
1.2. План мероприятий по проведению безаварийного пропуска 

весеннего половодья и жизнеобеспечению населения на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2020 год 
(приложение № 2).

2. Главам администраций районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан:

2.1. Принять к работе план мероприятий по проведению 
безаварийного пропуска весеннего половодья и жизнеобеспечению 
населения на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на 2020 год;

 ̂и{;аш№ппб оцрш>иилуш1ьппл
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

1 \ и ш р и л о п а л  д а ±  а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

2.2. До 2 марта 2020 года создать противопаводковые комиссии 
районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
разработать план мероприятий по проведению безаварийного пропуска 
весеннего половодья и жизнеобеспечению населения на территории района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и представить его в 
противопаводковую комиссию городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

3. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет в полном объеме. -

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

 ̂ирШ|№ПП6 од^аоиил^опбппл
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

XV и п 1 дл/лолал дат.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

I



С од ер жан и е : О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 7 ^  # 3 .

Приложение № 1

Состав противопаводковой комиссии 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Должность Фамилия 
Имя Отчество

1. Первый заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан - председатель комиссии

Хусаинов
Салават

Сахиевич
2. Начальник Муниципального бюджетного 

учреждения «Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан - заместитель председателя комиссии

Ахметов
Рафаэль

Михайлович

3. Начальник Уфимского территориального 
управления Министерства природопользования и 
экологии Республики Башкортостан 
(по согласованию)

Абзелилова
Альфия

Шарифовна

4. Заместитель начальника отдела по охране 
общественного порядка Управления МВД России 
по г. Уфе (по согласованию)

Ихсанов
Ильшат

Ильфатович
5. Начальник Информационно-аналитического 

управления - пресс-службы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Байдавлетов
Марсель

Ильдарович

6. Заместитель главного врача по ГО, МР и МК 
Г осударственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Республиканская станция скорой 
медицинской помощи и медицины катастроф -  
руководитель Центра медицины катастроф 
Минздрава РБ (по согласованию)

Бай дюк 
Павел 

Алексеевич

7. Заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
(кадры, пресс-служба, спорт, гражданское 
общество)

Г азизов 
Рустам 

Фаритович

8. Г енеральный директор Муниципального 
унитарного предприятия по эксплуатации 
водопроводно-канализационного хозяйства 
«У фаводоканал»

Чакиров
Артем

Юсуфович

 ̂ирШ|№ПП6 лдусшиил̂ сшбппл
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

XV и п 1 дл/лолал дат.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

I



С о д ержан и е : О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

2

№
п/п

Должность Фамилия 
Имя Отчество

9. Старший государственный инспектор отдела 
государственного энергетического отдела по 
Республике Башкортостан Западно-Уральского 
управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному 
надзору

Г ильмутдинов 
Рамиль 

Г афурович

10. Начальник Федерального государственного 
бюджетного учреждения «Башкирское управление 
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды» (по согласованию)

Г орохольская 
Вилора 

Зиннуровна

11. И. о. начальника Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Тристан
Антон

Павлович

12. Начальник Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление пожарной охраны 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

Тукумбетов
Шамиль

Фатхлисламович

13. Начальник отдела предупреждения чрезвычайных 
ситуаций Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан - секретарь комиссии

Кинзягулов
Азат

Шавалиевич

14. Начальник отдела экологии и охраны окружающей 
среды Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Филева
Ольга

Николаевна

15. Заместитель начальника Управления 
потребительского рынка, туризма и защиты прав 
потребителей Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Матвеева
Эльвира

Халитовна

16. Начальник «22 пожарно-спасательный отряд 
федеральной противопожарной службы 
Г осударственной противопожарной службы 
Главного управления МЧС России по Республике 
Башкортостан» (по согласованию)

Мансуров
Ришат

Анисович

17. Директор Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление жилищного хозяйства 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

Г аделыпин 
Альберт 

Валидиянович

 ̂и^апиьппь од{/(шиилуапьпил
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

1\итрилспал да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

1



С о д ержан и е : О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

3

№
п/п

Должность Фамилия 
Имя Отчество

18. Директор Муниципального казенного учреждения 
«Центр общественной безопасности» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Овчинников
Александр

Дмитриевич
19. Заместитель руководителя Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по 
Республике Башкортостан (по согласованию)

Пермина
Галина

Яковлевна

20. Начальник отдела охраны здоровья населения 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Сабиров
Радиф

Махмутович
21. Заместитель главы - начальник Управления 

транспорта и связи Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Юланов 
Ильдар 

Г изитдинович
22. Начальник Отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по г. Уфе Управления 
надзорной деятельности и профилактической 
работы Главного управления МЧС России по 
Республике Башкортостан (по согласованию)

Хабибов
Радик

Рамазанович

23. Заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
(строительство, архитектура)

Хайруллин
Аскат

Рифгатович
24. Начальник Управления коммунального хозяйства и 

благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Хамитов
Рустем

Нильевич

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

 ̂и^апиьппь од̂ сшиилуапьпил
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

1\итрилспал да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

1



С о д е р жан и е: О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ ох

Приложение № 2

ПЛАН
мероприятий по проведению безаварийного пропуска весеннего половодья и жизнеобеспечению населения 

на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан
на 2020 год

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные исполнители

1. Организация работы противопаводковых 
комиссий районов городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и создание 
противопаводковых штабов

до 06.03.2020 г. Председатели противопаводковых комиссий 
районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

2. Подготовка аварийно-спасательных сил и 
средств, плавсредств к паводку

до 01.04.2020 г. Начальник МБУ УГЗ г. Уфы, руководители 
городских служб, председатели 
противопаводковых комиссий и начальники 
противопаводковых штабов

Администрация ГО г. Уфа РБ 
Управление здравоохранения
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

358 от 19.03.2020 
82-05-00011 от 19.03.2020 
86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одер жание : О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

2

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные исполнители

3. Проведение конкурсных процедур на право 
проведения перевозки населения техникой 
повышенной проходимости в зоне возможного 
затопления

по мере 
выделения 

финансирования

Администрации районов городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

4. Выделение финансовых средств для 
приобретения необходимого оборудования и 
услуг для прохождения безопасного весеннего 
половодья

до 10.02.2020 г. Финансовое управление городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

5. Организация проведения работ по 
предотвращению размыва берегов и по 
восстановлению водозащитных дамб на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

до 23.03.2020 г. Начальник Управления коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, 
председатели противопаводковых комиссий

6. Организация работ по контролю за состоянием 
водозащитных дамб на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

до 30.03.2020 г. Председатели противопаводковых комиссий 
районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

7. Организация работ по чернению льда и сколу 
льда вокруг опор автодорожных и 
железнодорожных мостов

до 30.03.2020 г. Начальник Управления коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, 
генеральный директор МУП «СУРСИС»

8. Организация проведения мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности в 
организациях, жилых массивах и 
садоводческих товариществах в зонах 
возможного затопления

до 01.04.2020 г. Начальник МБУ УПО г. Уфы, начальник ОНД 
г.Уфы УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике 
Башкортостан, начальник «22 ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по Республике Башкортостан» (по 
согласованию)

Админис
УИрЭВЛбЬпи одрсшиилрииши'ш
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

^ишрилипая даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о де ржание: О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

3

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные исполнители

9. Организация и проведение обследования 
технического состояния гидротехнических 
сооружений, нефтешламонакопителей, 
сульфидных прудов, принятие необходимых 
мер по обеспечению их безопасности

до 30.03.2020 г. Председатели противопаводковых комиссий 
районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, руководители организаций, 
собственники гидротехнических сооружений

10. Обследование сети водопропускных 
коллекторов дорожного полотна и принятие 
мер по содержанию их в рабочем состоянии, 
расчистка ливнестоков, кюветов, мостовых 
пролетов и других сооружений

в период 
подготовки и далее 

постоянно 
во время 

прохождения 
половодья

Начальник Управления коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, 
генеральный директор МУЛ «СУРСИС», 
председатели противопаводковых комиссий 
районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

11. Привлечение предприятий торговли к 
организации завоза необходимого количества 
продтоваров в микрорайоны Затон, Шакша, 
Нижегородка, Кооперативная поляна, Дудкино, 
Козарез, 8 Марта

до 06.04.2020 г. Заместитель начальника Управления 
потребительского рынка, туризма и защиты прав 
потребителей Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, 
председатели противопаводковых комиссий 
районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

12. Проведение тренировок по прогнозированию 
возможной обстановки, обмену информацией и 
реагированию на возникающие чрезвычайные 
ситуации в период весеннего половодья

до 08.04.2020 г. Противопаводковая комиссия городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, 
председатели противопаводковых комиссий 
районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, руководители организаций

Админи<
Упрзвлбппь одуооиилрсшьппл
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

X ± и х  X

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

х у и п х р и л о п а л  д а  х а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о де ржание: О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

4

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные исполнители

13. Проведение смотров готовности сил и средств 
организаций, привлекаемых к аварийно­
спасательным работам в период весеннего 
половодья

до 01.04.2020 г. Противопаводковая комиссия городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, 
председатели противопаводковых комиссий 
районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, руководители организаций

14. Подготовка пунктов временного размещения 
для принятия населения из зон затопления

до 01.04.2020 г. Председатели противопаводковых комиссий 
районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, руководители пунктов временного 
размещения

15. Организация и проведение санитарной очистки 
прибрежных зон и зон возможного затопления 
на подведомственных территориях

до 10.04.2020 г. Председатели противопаводковых комиссий 
районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, руководители организаций

16. Создание и содержание запаса материально­
технических средств (песчано-гравийная смесь, 
грунт, железобетонные изделия и др.) для 
предотвращения размыва берегов

до 30.03.2020 г. Начальник Управления коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

17. Создание запасов топлива, горюче-смазочных и 
других материалов для обеспечения 
бесперебойной работы организаций, 
расположенных в зоне возможного затопления

до 30.03.2020 г. Руководители организаций, руководители 
объектов жизнеобеспечения и служб экстренного 
реагирования

Админис
Управлении- одраоиилрсш^хшл

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

X ± и х  X

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

х ^ ;л х |д ^ х г > л а л  д а  х а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

5

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные исполнители

18. Проведение подготовительных работ 
собственниками и арендаторами объектов, 
расположенных на территории бывшего ОАО 
«Уфахимпром» по обеспечению безаварийного 
пропуска весеннего половодья 2020 года

до начала 
снеготаяния

Председатель противопаводковой комиссии 
Орджоникидзевского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, 
собственники и арендаторы объектов, 
расположенных на территории бывшего ОАО 
«Уфахимпром», МУП «СпецЦентр Защита»

19. Подготовка очистных сооружений бывшего 
цеха № 41 ОАО «Уфахимпром» к приему 
талых вод и безаварийному пропуску весеннего 
половодья 2020 года

до начала 
снеготаяния

МУП «СпецЦентр Защита»

20. При угрозе разлива талых вод на территории 
очистных сооружений, расположенных по 
адресу: ул. Путейская, 25 и попадания 
в р. Шугуровка, предусмотреть немедленное 
выделение техники для откачки воды по 
решению председателя противопаводковой 
комиссии городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

постоянно 
в период 

половодья

Начальник Управления коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, 
начальник МБУ УГЗ г. Уфы, начальник МБУ УПО 
г. Уфы, начальник «22 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Республике Башкортостан» (по 
согласованию)

21. Проведение разъяснительной работы среди 
населения о мерах безопасности в период 
весеннего половодья, организация сходов и 
встреч с населением, проживающим в зоне 
возможного затопления, вручение памяток по 
действиям в период половодья

до 09.04.2020 г. Начальник Информационно-аналитического 
управления - пресс-службы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, председатели противопаводковых 
комиссий районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

УпрЯВЛСппь одрооиилрсшъппл
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

X X и х  X ;  .\Гъ)

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

х у и п х р и л в п а л  д а х а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одер жание : О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

6

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные исполнители

22. Подготовка плавсредств к половодью до 13.04.2020 г. Директор МБУ «Служба речных переправ г. Уфы»

Перевозка населения в зонах затопления 
водным транспортом

по решению 
противопаводковой 

комиссии
23. Организация дежурства членов 

противопаводковых комиссий, штабов и 
спасательных подразделений

по решению 
противопаводковой 

комиссии

Председатели противопаводковых комиссий 
районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, руководители противопаводковых 
штабов

24. Проведение расширенного анализа качества 
воды источников водоснабжения (р. Уфа) и 
питьевой воды

постоянно 
в период 

половодья

Генеральный директор МУП «Уфаводоканал»

25. Осуществление дополнительного 
лабораторного контроля воды на водоемах - 

1 источниках водоснабжения

постоянно 
в период 

половодья

Начальник Уфимского территориального 
управления Министерства природопользования и 
экологии РБ (по согласованию)

Админис
Управление ^рооиил^киишпд
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

^ишрилипая даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

7

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные исполнители

26. Обеспечение сохранности систем 
жизнеобеспечения и ливневой канализации в 
зонах возможного затопления

постоянно 
в период 

половодья

Директор ПО «УГЭС» ООО «Башкирэнерго» 
(по согласованию), генеральный директор 
ПАО «Башинформсвязь» (по согласованию), 
генеральный директор МУЛ «Уфаводоканал», 
директор ООО «БашРТС» (по согласованию), 
директор МУП УИС, генеральный директор 
МУЛ «СУРСИС», директор филиала 
ОАО «Газпром газораспределение Уфа» в г. Уфе 
(по согласованию)

27. Организация проведения комплекса санитарно­
гигиенических и противоэпидемиологических 
мероприятий

постоянно 
в период 

подготовки и 
прохождения 

половодья

Заместитель руководителя Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по 
Республике Башкортостан (по согласованию)

28. Организация госпитализации инфекционных 
больных из зоны затопления и проведение (при 
необходимости) фагирования населения, 
проживающего в зоне затопления, против 
острых кишечных инфекций (дизентерия, 
сальмонеллез)

по эпидемическим 
показаниям

Министерство здравоохранения Республики 
Башкортостан (по согласованию), лечебно­
профилактические учреждения

29. Организация и проведение иммунизации 
против брюшного тифа населения, 
проживающего в зоне возможного затопления

по эпидемическим 
показаниям

Министерство здравоохранения Республики 
Башкортостан (по согласованию), лечебно­
профилактические учреждения

УпрЗВЛбппи лд̂ поу/у/лрал̂ шш
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

± ± и X ± ;  .\Гъ)

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

^ишрилопол даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные исполнители

30. Организация подготовки мест для инвалидов, 
одиноких пенсионеров, беременных в лечебно­
профилактических учреждениях, детей в 
санаториях-профилакториях на территории 
городского округа город Уфа

постоянно 
в период 

половодья

Министерство здравоохранения Республики 
Башкортостан (по согласованию), начальник 
отдела по охране здоровья Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, лечебно-профилактические 
учреждения

31. Проведение санитарно-просветительской 
работы по профилактике острых кишечных 
инфекций среди населения, проживающего в 
зоне возможного затопления

постоянно 
в период 

половодья

Министерство здравоохранения Республики 
Башкортостан (по согласованию), начальник 
Информационно-аналитического управления - 
пресс-службы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, 
председатели противопаводковых комиссий 
районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, лечебно-профилактические 
учреждения

32. Организация ежедневного сбора информации и 
анализа заболеваемости острыми кишечными 
инфекциями среди населения, проживающего в 
зоне возможного затопления

постоянно 
в период 

половодья

Министерство здравоохранения Республики 
Башкортостан (по согласованию), лечебно­
профилактические учреждения

33. Организация дежурства спасателей Поисково­
спасательного отряда МБУ УГЗ г. Уфы в зонах 
затопления

постоянно 
в период 

половодья

Начальник МБУ УГЗ г. Уфы

Админи
УпрЗВЛ&1шъ/ лд̂ поу/у/лрал̂ шш
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

± ± и X ± ;  .\Гъ)

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

^ишрилопол даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ержание: О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

9

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные исполнители

34. Освещение в СМИ информации по действиям 
населения в период весеннего половодья о его 
ходе

постоянно 
в период 

половодья

Начальник Информационно-аналитического 
управления - пресс-службы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

35. Обеспечение охраны общественного порядка в 
зонах возможного затопления, в местах 
размещения эвакуируемого населения, 
безопасности дорожного движения на 
маршрутах эвакуации и маршрутах движения 
сил и средств, организация оцепления и 
круглосуточного дежурства

постоянно 
в период 

половодья

Заместитель начальника отдела по охране 
общественного порядка Управления МВД России 
по г. Уфе (по согласованию)

36. Информирование противопаводковой 
комиссии городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан о прогнозах погоды, 
ледовой обстановке, прогнозируемых и 
фактических уровнях подъема воды на реках

постоянно 
в период 

половодья

Начальник ФГБУ «Башкирское управление 
по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды» (по согласованию)

37. Привлечение предприятий торговли к 
организации питания и обеспечению товарами 
первой необходимости пострадавшего 
населения

при необходимости Заместитель начальника Управления 
потребительского рынка, туризма и защиты прав 
потребителей Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Админи
УПрЭВЛСпль одрсшиилрсш^шш
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

1 \ и п  1р и л в п а л  д а х а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций, сил и средств городского округа

10

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные исполнители

38. Внеочередное устройство граждан, признанных 
нуждающимися в социальном обслуживании, 
проживающих в зоне затопления, в 
стационарные организации социального 
обслуживания населения

при необходимости Министерство труда и социальной защиты 
населения Республики Башкортостан 
(по согласованию), заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (кадры, пресс-служба, 
спорт, гражданское общество)

39. Обеспечение готовности сил и средств для 
организации откачки талых и паводковых вод, 
в том числе на территории очистных 
сооружений, расположенных по адресу: 
ул. Путейская, 25

постоянно Начальник Управления коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, 
начальник МБУ УГЗ г. Уфы, директор МУП 
«СпецЦентр Защита» г. Уфы, начальник МБУ 
УПО г. Уфы

40. Организация взаимодействия 
с ООО «Башнефть-Сервис НПЗ» 
по бесперебойной транспортировке и приему 
сточных вод с очистных сооружений бывшего 
ОАО «Уфахимпром»

постоянно МБУ УТЗ г. Уфы, МУП «СпецЦентр Защита» 
г. Уфы

Управляющий делами Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Админн
УпрЯВЛСппь одрооиилрсшъппл
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Управление гражданской защиты

X X и х  X ;  .\Гъ)

86-05-00062 от 19.03.2020 
90-05-46 от 19.03.2020 
99-05-00014 от 19.03.2020

х \ ^ х 1 х р ^ х о п а л  д а х а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


